1

令和６年度 稲荷台３丁⽬町内会 第３回 理事会議事録

・⽇時：      ２０２４年６⽉９⽇（⽇）１０時〜１１時
・場所：      町内会館
・出席者：  ⼩林、阿部、松原、原⽥、荒⽊、伊藤、宮⽥監事、⾦⼦顧問

１，報告事項
＊⼩林会⻑

・５/１９（⽇）２丁⽬町内会館の合同⾃主防災訓練会議に会⻑、副会⻑、防災担当
理事、前会⻑、前防災担当理事の５名で出席。前年中⽌の計画案の説明あり、今後
の進め⽅について話し合った。次回６/１５（⼟）１４時からの打ち合わせで、イ
ベント内容と実施時期について協議を⾏う予定。

・５/２３（⽊）「愛の募⾦」３０６０円（３０円×１０２⼾）を現⾦で佐倉市推進
委員会へ納⼊。

・５/２６（⽇）佐倉市消防団消防操法⼤会に出席。消防団員の活動状況を理解する
上で有意義だった。

・６班 ごみ収集場所にて、カラスの仕業と思われるごみの路上散乱あり。注意喚起
の回覧⽂書を作成。

・町内、市等委託⽂書 №４回覧。

＊阿部副会⻑

・５/１４（⽕）町内、市等委託⽂書 №４回覧配布、掲⽰を実施。
・５/１９（⽇）合同⾃主防災訓練会議に出席。
・６/７（⾦）さくら防犯パトロールネットワーク総会（佐倉ハーモニーホール）に出席。

＊松原理事（会計）

・５/９〜６/６までの会計報告。

＊松原理事（DX）

・ホームページに	№４回覧⽂書を掲載。

＊伊藤理事（防犯）

・５/１９（⽇）合同⾃主防災訓練会議に出席。

 2

＊荒⽊理事（環境）

・本⽇６/９（⽇）予定通り町内清掃を実施した。
・町内会館に隣接している空き地の除草作業は⼟地所有者様にて６⽉中に⾏う予定

とのこと。
・スカイハイツ稲荷台（３−１）付近ごみ集積所ネットが破損との報告あり、交換予定。

＊原⽥理事（⺠⽣）

・５/１８（⼟）１２時〜 社会福祉協議会福祉委員会（⾅井公⺠館）に出席。

２，協議事項

（１） 佐倉市消防団第３分団２２部より会計報告と、後援会費の協⼒要請あり。
今までどおり会費３万円を⽀払うか協議。
→  従来の予算通り３万円を後援会費として⽀払うことで賛成。

（２） ⼤通り沿いのコーポダイケイ（６−１７）前、ごみ集積所に布団など不法投棄あり。
→ ⼤家へ報告して対応を依頼する。

以上

 次回理事会は７⽉１４⽇（⽇）１０時〜開催予定